
1  Sponsor: Guevin/Potrzuski
2

3  CITY AND BOROUGH OF SITKA
4  ORDINANCE NO. 2016-30
5

6  AN ORDINANCE OF THE CITY AND BOROUGH OF SITKA AMENDING SITKA GENERAL
7  CODE CHAPTER 4.09 "SALES TAX" SECTION 4.09.100 "EXEMPTIONS" BY INCLUDING
8  AN EXEMPTION FOR SALES TAX ON GROCERIES AND AMENDING SECTION 4.09.420
9  "DEFINITIONS" BY ADDING A DEFINITION FOR GROCERIES
10

11

12 1. CLASSIFICATION. This ordinance is of a permanent nature and is intended to be a
13 part of the Sitka General Code of the City and Borough of Sitka, Alaska.
14

15 2. SEVERABILITY. If any provision of this ordinance or any application thereof to any
16 person or circumstance is held invalid, the remainder of this ordinance and application thereof to
17 any person and circumstances shall not be affected thereby.
18

19 3. PURPOSE. The purpose of this ordinance is to add sales tax on groceries to the list of
20 sales types that are exempt from taxation. This exemption would become effective July 1, 2017
21 but only if the amendment to the Charter set forth in Ordinance 2016-26 is approved by voters
22 at the regular election held on October 4, 2016.
23

24 4. ENACTMENT. NOW, THEREFORE. BE IT ENACTED by the Assembly of the City and
25 Borough of Sitka that Sitka General Code Chapter 4.04.100 is amended by adding a sales tax
26 exemption for groceries and amending Section 4.09.420 to add a definition for (new language
27 underlined: deleted language stricken):

28 Chapter 4.09
29 Sales Tax

30
22 * * *

32 4.09.100 Exemptions

22 * * *

34 R. Rosorvod. Sale of groceries, as defined elsewhere within this Chapter, are exempt.

35

36 ***

37 4.09.420 Definitions.

38 In this chapter:

39 A. "Consideration" means a valuable inducement and includes, without limitation,
40 money, property, and services;

41 B. "Engaging in business" means carrying on or causing to be carried on any activity
42 with the purpose of direct or indirect benefit;










